Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

EDITAL 22 – Concurso Público 001/2019

Convoca candidata para atendimento da condição Resolutiva
constante da Portaria de Posse.

O Município de Nova Ramada/RS, representado pelo Prefeito, o Senhor Marcus Jair

Bandeira, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo
ao previsto na Portaria nº 156/2020 – Da Posse a Servidora Municipal, CONVOCA  a Servidora
Srª Alaise Franciele Lima da Silva, empossada sob CONDIÇÃO RESOLUTIVA  no Cargo de
Professora – Educação Infantil e Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental, a apresentar
no prazo de 15 (quinze) dias a contar do primeiro dia útil, avaliação ortopédica (incluindo RX da
Coluna, Ombro, entre outros que o especialista julgar necessário) acompanhados de Laudo Médico
emitido e devidamente assinado por Médico do Trabalho, para fins de Posse Definitiva no referido
cargo.

Fica desde já advertida a candidata de que a não apresentação da documentação exigida, é
passível de penalização administrativa, na forma da Lei Complementar Municipal nº 87, de 10 de
julho de 2019.
 NOVA RAMADA/RS, 08 de Abril de 2021.

    Marcus Jair Bandeira

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

              Adriéli Raquel da Silva Räder
        Secretária Municipal de Administração